

**PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA**  
**Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui**  
**„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti**

<b>Mokomasis dalykas</b>	Lietuvių kalba ir literatūra
<b>Tema</b>	Ir aš mažas buvau... pasakas skaičiau, pirštais skaičiavau
<b>Klasė</b>	1
<b>Ugdymo tikslas</b> <i>Kokias bendrąsias ir dalykines kompetencijas ugdysis mokiniai?</i>	Pažinimo, komunikavimo, kūrybiškumo, socialinė, emocinė. Ugdomi vaizduotę ir kūrybiškumą, susipažįsta su žymiausiu vaikų rašytoju Pranu Mašiotu.
<b>Mokymo(si) uždavinys</b> <i>Ko mokiniai išmoks?</i>	Susipažins su žymiausiu vaikų rašytoju Pranu Mašiotu, išgirs apie svarbiausius jo darbus, aiškinsis, kaip anksčiau gyveno vaikai, stebės aprašytus eksperimentus, spręs rašytojo parengtus matematinius uždavinius.
<b>Trumpas aprašymas</b> <i>Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, pas kultūros srities partnerius ir pan.) vykusių pamokos / ugdymo veiklos ar pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas aprašymas. Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą internete ir pan.</i>	Pamoka vyko virtualioje aplinkoje. Mokiniai klausėsi įdomių faktų apie vaikų rašytoją Praną Mašiotą. Buvo skaitoma ištrauka iš autoriaus knygos „Ir aš mažas buvau“ ištraukos ir diskutavo, kaip anksčiau gyveno vaikai. Vėliau vaidino pasakos herojus, žaidė virtualų vaidybinį žaidimą „Ne ką pasakei, o kaip“. Stebėjo eksperimentus ir aiškinosi, kas nutinka pakaitintam metalo gabaliukui, aktyviai sprendė matematinius uždavinius.
<b>Įgytų žinių ir / ar gebėjimų poreikis kasdiniame gyvenime</b> <i>Keli konkretūs pavyzdžiai</i>	Skatins domėtis parašytais Prano Mašiotu kūriniais. Pasitelks praktinius modelius matematiniams skaičiavimams, mokysis balso intonacijos, skaitydami dialogus.
<b>Data</b>	2024-02-13
<b>Vieta</b> <i>Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... Jei išvyka – adresas (ir internetinis), kontaktai</i>	Lietuvos nacionalinis muziejus aurimas.kanapkis@lnm.lt
<b>Trukmė</b> <i>Nurodyti trukmę įprastomis val. ir min.</i>	45 min.
<b>Mokyklos pavadinimas</b>	Didžiasalio „Ryto“ gimnazija
<b>Mokytojo patarimai po pamokos / ugdymo veiklos</b>	
<b>Mokytojo vardas, pavardė</b> <i>Neprivaloma</i>	Danutė Misienė